
náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, 
tel. 583 035 218, e-mail: hyza@ihustopece.cz, http://www.ihustopece.cz 

IČO: 00301329        DIČ:CZ00301329         bank. spoj. ČS,a.s. - pobočka Hranice č.ú. 1883117329/0800 

  
Ú Ř A D   M Ě S T Y S E   H U S T O P E Č E   N A D   B E Č V O U 

ODBOR SPRÁVY MAJETKU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Č.j.: UHM/0687/2025/SMŽP                                                V Hustopečích nad Bečvou dne 28.3.2025 
Vyřizuje: Ing. Hýža Miroslav  
Tel: 583 035 218                                                                                                                            
email: hyza@ihustopece.cz 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
ZÁKAZ NAKLÁDÁNÍ S POVRCHOVÝMI VODAMI 

 
Úřad Městyse Hustopeče nad Bečvou, Odbor správy majetku a životního prostředí, se 

sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, jako vodoprávní úřad, věcně 

příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. a) a § 105 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vodní zákon“) a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu 

s ustanovením § 115a vodního zákona, ve veřejném zájmu  

 

s okamžitou účinností 
po jeho zveřejnění, vyvěšením na úřední desce vodoprávního úřadu 

do odvolání zakazuje 
 
podle ustanovení § 6 odst. 4 a § 105 odst. 1 vodního zákona obecné nakládání 
s povrchovými vodami ve vyznačeném území na Situačním výkrese dle přílohy tohoto 
opatření v katastrálním území Hustopeče nad Bečvou. 
 
Za obecné nakládání s povrchovými vodami se považuje odběr povrchových vod nebo jiné 

nakládání s těmito vodami pro vlastní potřebu v případě, že k tomu odběru nebo nakládání 

s vodami není třeba zvláštního technického zařízení. 

 

mailto:hyza@ihustopece.cz
mailto:hyza@ihustopece.cz


náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, 
tel. 583 035 218, e-mail: hyza@ihustopece.cz, http://www.ihustopece.cz 

IČO: 00301329        DIČ:CZ00301329         bank. spoj. ČS,a.s. - pobočka Hranice č.ú. 1883117329/0800 

 

Odůvodnění: 
 
Úřad Městyse Hustopeče nad Bečvou, Odbor správy majetku a životního prostředí, se 

sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou zakazuje obecné nakládání 

s povrchovými vodami ve vyznačeném území na Situačním výkrese dle přílohy tohoto 

opatření v katastrálním území Hustopeče nad Bečvou z důvodu ochrany veřejného zájmu.  

Dne 28.02.2025 došlo k železniční nehodě poblíž stanice Hustopeče nad Bečvou v jejíž 

důsledku došlo k havarijní situaci ve smyslu § 40 vodního zákona. Vzhledem k rozsahu 

havárie došlo k převzetí šetření příčin havárie podle § 41 odst. 7 vodního zákona Českou 

inspekcí životního prostředí. Dne 27.03.2025 obdržel Městský úřad Hranice podnět od České 

inspekce životního prostředí k vydání opatření obecné povahy pro zákaz obecného 

nakládání s vodami a nakládání s vodami na základě platných povolení k nakládání s vodami 

v dotčeném území havárií. Jelikož Městský úřad Hranice není místně příslušným orgánem 

k vydání zákazu z obecného nakládání s vodami dle § 6 odst. 4 vodního zákona, postoupil 

tento podnět dne 28.03.2025 na Úřad Městyse Hustopeče nad Bečvou. Na základě výše 

uvedeného vydává Úřad Městyse Hustopeče nad Bečvou, Odbor správy majetku a životního 

prostředí toto opatření obecné povahy.  

 
Vzhledem k tomu, že mimořádná situace vyžaduje bezodkladné vydání opatření 

vodoprávního úřadu podle ustanovení § 6 odst. 4, § 105 a § 109 vodního zákona (pravomoci 

vodoprávního úřadu při mimořádných situacích), nebyla věc projednána s dotčenými 

subjekty podle ustanovení § 172 správního řádu. Opatření je vydáno na dobu nezbytně 

nutnou. V případě, že pominou důvody mimořádného opatření, bude vydáno nové opatření 

obecné povahy, jimž se zakazující opatření obecné povahy zruší. 

 
Po posouzení věci vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto opatření 

obecné povahy. 

 

Poučení účastníků: 
 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat 

opravný prostředek. Uvedené opatření je činěno ve veřejném zájmu bez náhrady.  

 
Nedodržení opatření obecné povahy nebo podmínek vydaných platných povolení bude 

řešeno ve správních řízeních s využitím maximálních sankcí vyplývajících ze zákona o 

vodách.  

 

mailto:hyza@ihustopece.cz


náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, 
tel. 583 035 218, e-mail: hyza@ihustopece.cz, http://www.ihustopece.cz 

IČO: 00301329        DIČ:CZ00301329         bank. spoj. ČS,a.s. - pobočka Hranice č.ú. 1883117329/0800 

Dle § 115a odst. 2 zákona o vodách opatření obecné povahy nabývá účinnosti, a to dnem 

vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje.  

 

 
 
 
                                                                                                     Ing. Hýža Miroslav 

                                                                                                   vedoucí odboru SMŽP 

 
Příloha: 

Situační výkres  
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu trvání zákazu v místě 
obvyklém a současně se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 
trvání zákazu.  
 
Vyvěšeno dne:                                                                 Sejmuto dne: 

 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy 

 
K vyvěšení na úřední desce: 

 Úřad městyse Hustopeče nad Bečvou, nám. Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 

 
Obdrží: 

 Městys Hustopeče nad Bečvou, nám. Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou 

Na vědomí: 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 

1191/40a, 779 00  Olomouc 

 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

 Vodovody a kanalizace Přerov a. s., Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., Šířava 483/21, 

750 02 Přerov 

 Český rybářský svaz, Územní svaz pro severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 

Ostrava 

 Český rybářský svaz, z. s. místní organizace Hustopeče nad Bečvou, Nádražní 111, 753 

66 Hustopeče nad Bečvou 

mailto:hyza@ihustopece.cz


náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, 
tel. 583 035 218, e-mail: hyza@ihustopece.cz, http://www.ihustopece.cz 

IČO: 00301329        DIČ:CZ00301329         bank. spoj. ČS,a.s. - pobočka Hranice č.ú. 1883117329/0800 

 Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení 

životního prostředí, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice 

 Česká inspekce životního prostředí, Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc 

 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

 Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1 

 Město Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč 

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:hyza@ihustopece.cz

		2025-03-28T12:21:23+0000
	Not specified




